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Forslag til nytt inntektssystem for kommunene - høringsuttalelse 

Saksprotokoll i Nordreisa formannskap - 18.02.2016  

 

Vedtak: 

1. Nordreisa kommune er kritisk til forslaget til nytt inntektssystem, da den i sin helhet 

reduserer inntektene til en kommune som i utgangspunktet driver effektivt i forhold til 

kommunegruppen og som allerede i dagens inntektssystem ikke får ivaretatt de behov og 

utfordringer Nordreisa kommune har til å gi likeverdige tjenester til sine innbyggere.   

 

2. Nordreisa kommune støtter ikke at kostnadsnøklene endres slik at tjenesteområder for 

Psykisk utviklingshemmede over 16 år og eldre får lavere uttelling, dersom dette ikke 

kompenseres fullt ut med et redusert innslagspunktet i toppfinansieringsordningen for 

ressurskrevende tjenester.  Dette begrunnes med at disse tjenestene er særlig ressurskrevende 

og er allerede underfinansiert i dagens inntektssystem. 

 

3. Nordreisa kommune er sterkt kritisk til effekten av det nye strukturkriteriet. Grunnen til at 

dagens inntektssystem inneholder et basistilskudd, er at alle kommuner har utgifter knyttet til 

det å være egen kommune. Administrasjon og kostnader knyttet til politisk arbeid er 

eksempler på slike utgifter. Nordreisa kommune kan ikke støtte forslaget til strukturkriteriet 

der kommunene deles inn i «frivillige» og «ufrivillige» små, slik det legges opp til.  

 

4. Nordreisa kommune støtter ikke at småkommunetilskuddet skal innlemmes i Nord-Norge 

tilskuddet når det ikke kommer klart fram hvilken effekt dette får for den enkelte kommune.  

 



 

 Side 2 av 2 

5. Nordreisa kommune ser at den økonomiske virkningen av samhandlingsreformen ikke er viet 

oppmerksomhet i forslaget til nytt inntektssystem. Denne reformen ansees fra kommunen 

som underfinansiert og finansiering må styrkes gjennom inntektssystemet.    

 

6. Det var i 2006 gjort en prosjektutredning for KRD av «kommunenes ressursbruk på 

kommunale veger». Dette ble gjort for å vurdere om det var grunnlag for at forvaltningen av 

kommunale veger kunne inkluderes i utgiftsutjevningen i inntektssystemet. Rapporten 

konkluderer med at det er store forskjeller i kommunenes utfordringer. Det må utarbeides en 

minimumsstandard som en sammenligner med, og det må arbeides videre med en 

kompensasjonsordning. Nordreisa kommune mener dette må være tema i forslaget til nytt 

inntektssystem. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Anne-Marie Gaino 

Rådmann 

 

Dette dokumentet er produsert elektronisk, og har derfor ingen signatur. 
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